
      

 
DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO  

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 20   
C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 e-

mail moee045008@posta.istruzione.it – moee045008@pec.istruzione.it   
  
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                         Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)          
                                                                                                                       
                                                                                                                            All’Albo online  
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
  
OGGETTO: 

  
 

VISTA  l’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 

VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/17650 del 7/06/2021 della proposta progettuale presentata da 
questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTO  Il decreto  del dirigente scolastico Prot. n. 5102  del 15 GIUGNO 2021   di assunzione  in bilancio della somma prevista 
e pari ad € 15.246,00 per l'autorizzazione del progetto relativamente all'esercizio finanziario 2021;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di    
diritto   di    accesso    ai    documenti amministrativi”;  

VISTA  la  Legge  15  marzo  1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  “Regolamento recante norme in materia di Autonomia  delle  istituzioni scolastiche  
ai  sensi  dell'Art.21,  della  Legge  15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO   l’Art.  26  c.  3  della  Legge  23  dicembre  1999,  n.  488  “Disposizioni  per  la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  

VISTO   il D.Lgs 30 marzo 2001,  n.  165 e   ss.mm.ii.   recante   “Norme   generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle  Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA   la Delibera del Consiglio di Circolo n° 06  del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario  
2021;  

CONSIDERATO  che per la realizzazione del progetto oggetto del presente provvedimento è prevista una serie di adempimenti che 
comportano l’adozione di atti amministrativi complessi, che rientrano tra le competenze del Direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi e che vanno ad aggiungersi alla già consistente mole di attribuzioni ordinarie;  

CONSIDERATO La necessità di predisporre il trasporto scolastico per gli alunni della scuola primaria “Corsini” di VERICA al fine di 
partecipare al modulo “La musica nel cuore” all’interno del FSEPON 10.1.1° FSEPON-EM-2021-77 NON UNO DI MENO  

VISTA  La determina del Comune di Pavullo giacente agli atti per l’incarico con RTI anno scolastico 2021/2022 

  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 
27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  
CUP J73D21001340007 -J73D21001350007 

M
O

E
E

04
50

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI

 -
 0

00
00

72
 -

 2
0/

10
/2

02
1 

- 
F

.1
3 

- 
U



 

DETERMINA  
 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento : 
 

- Di dare avvio alla procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO con unico fornitore per il trasporto citato in oggetto 
direttamente a  R.T.I. costituito da: Impresa individuale SILVERLINE di Silvestri Simone,  facente parte 
dell’Associazione R.T.I con sede in Pavullo n/F (Mo) – Via Cà di Marzo, 57 – CF SLVSMN89M01G393B  – P.IVA 
03866670361  - Iscritta al REA al n°424202; 

 
 ai sensi dell’art.36 –comma 2 – lettera a) del D.Lgs 50/2016,a far data dal mese di ottobre 2021  al mese di maggio 2022 . come di 
seguito specificato: 
 

 24 bambini per trasporto 
MARTEDI ORE 18.30 per 12 martedi dal 9 novembre al 15 febbraio secondo il 
calendario: 
novembre 9 ,16 ,23 ,30 
dicembre 14 ,21 
gennaio 11, 18 ,25 
febbraio 1, 8, 15 
16 bambini per trasporto 
MERCOLEDI 18.30 per 13 mercoledi da 27 ottobre fino a 23 febbraio e mercoledi 2 
marzo alle ore 18.10 come da calendario: 
OTTOBRE mercoledì 27 
NOVEMBRE mercoledì 3 - 10 - 17 - 24 
DICEMBRE mercoledì 1 - 15 - 22 
GENNAIO mercoledì 12 - 19 - 26 
FEBBRAIO mercoledì 9 - 23 
MARZO mercoledì 2 ore 18.10 
15 bambini per trasporto 
MARTEDI 18:30 per 12 martedi da 22 febbraio fino a 17 maggio 
FEBBRAIO: martedì 22 
MARZO: martedì 1- 8- 15-22-29 
APRILE: martedì 5-12-26 
MAGGIO: martedì 3-10-17 
17 bambini con trasporto 
GIOVEDI 18.30 per 11 giovedi 
VENERDI 18.30 per 2 venerdi come da calendario: 
GIOVEDI’:24 FEBBRAIO; 10-17-24-31 MARZO; 7,21,28 APRILE; 5-12-19 MAGGIO 
VENERDI’ 4 MARZO; 27 MAGGIO 
 

2. Di informare la Ditta aggiudicataria sugli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui lla Legge 136/2010  

3. Di evidenziare il CIG: relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria  

4. di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva  

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di dichiarazione di assunzione 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010  

6. di impegnare, per le finalità di cui sopra, nel Aggregato A05-001 la somma di € 3.589,38  (Tremilacinquecentoottantanove//38) IVA 
COMPRESA  

 
Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di Responsabile del 
Procedimento.  

 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                  (Annalisa Mazzetti)  

                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                  

dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993  

M
O

E
E

04
50

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI

 -
 0

00
00

72
 -

 2
0/

10
/2

02
1 

- 
F

.1
3 

- 
U



  
M

O
E

E
04

50
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

00
72

 -
 2

0/
10

/2
02

1 
- 

F
.1

3 
- 

U


